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Jl'l(rz' THP.fMP.£I:MI 

!Per ~riiimin e slioqerise me perBieBiesi te k1!fizuar 


"FAY! COLORS" SH.P.K 

Sot me daten 23.01.20 14, Z. Fatmir NEZA I biri I Avdi I datelindjes 15.6.1982 
banues ne Xhafzotaj, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepmar, vendosi te 
themeloje shoqerine me pergjegjesi te kufizuar "FA Y! COLORS" SH.P.K si me poshte vijon 

:Neni 1 
Personi i siperpennendur, me vullnetin e tij te lire dhe te plote ne pajtim me 

legjislacionin shqiptar, krijon shoqerine me pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K) me emertimin 
"FAY! COLORS" SH.P.K 

Ol1ak I vetem I kesaj shoqerie eshte: Z. Fatmir NEZA me 100 % te kuot.ve te 
pjesemarrjes ne kapitalin fillestar . 

Administrator i vctcm cshte Z. Fatmir NEZA. 
Shoqeria ka te drejte te krijoje filia le te saj brenda dhe jashte vendit ne 9do kohe qe 

do te 91110het e arsyeshme preJ saJ dhe me aprovimin e organeve kompetente (Qendra 
Kombetare e Regj istrimit). 

:Neni 2 
Shoqeria "FAYI COLORS" SH.P.K gezon statusin e personitjuridik. Yeprimtaria e 

saj do te zhviJlohet sipas dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe legjislacionit ne 
fuqi. 

Qendl'a e saj eshte : RR" Koco Kazanxhi" pallati 954, Dun·es. 
Statuti i shoqerise i bashkengjitet ket ij akti themelimi dhe eshte pjese perberese e saj. 
Shoqeria ka vulen e saj me pennbajtjen : Shoqeria "FAY! COLORS "SH.P.K. 

Neni3 
Veprimtaria e shoqerise si person juridik fillon me aprovimin e krijimit te saj nga 

organet kompetente te shtetit dhe do te vazhdoj e per nj e periudhe kohe mbi 10 vjet. 

:J{eni 4 

Shoqeria "FA VI COLORS" SH.P. K do te kete si objekt : 

• 	 lmport-eksport i I bojrave te ndryshme industriale dhe murale, prodhimi dhe 
perpuriimi I tyre. 

• 	 Prodhimin dhe ambalazhimin e pijeve alkoolike si dhe prodhimin e aksesoreve 
te nevojshem per kete aktivitet. 

• 	 Import-Eksport, tregti me shumice e pakice e mall rave industriale, ushq imore, 
bujqesore, blegtorale, elektroshtepiake,elektron ike,elektrike, hidrosani tare, 
konfeksione, materiale ndertimi, pjese kembimi, mtikuj kozmetike, artikuj 
farmaceutike, bojra sintetike e plastike, makina te reja e te perdorura etj. 

• 	 Veprimtari ndertimore. 
• 	 Invest ime ndertimore. 
• 	 Prodhim dhe Tregeti me shum ice e pakice e dyerve e dritareve si dhe iendeve 

te para per prodhimin e l11obilieve, makinerive per prodhimin dhe perpunimin e 
lendes se pare te letres apo lendes se pare plastike s i dhe pjese kembimi per to. 
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I . Tregeti e lendeve te para e materialeve dhe makinerive per industrine e lehte e 
ushqimore 

Transport kombetar dhe nderkombetar, ne menyre tokesore dhe detare, edhe 

per te trete. 


• Tregti me pakice e karburanteve dhe e vajrave lubrifikant. 

• Agjensi shitje biletash, tur istike, imobiliare, spedicionere. 
• Sherb ime tregtare, komisioner. 
• Bar-restorant, hoteleri, supermarket. 

:Neni 5 
Kapitali themehar i kesaj shogerie eshte 100.000 Cl\iegindmije) leke, I perbere nga 

100 kuota nga 1000 leke dhe ol1aku [ saj Fatmir NEZA me 100 kuota nga 1000 leke secila 
te pjesemanjes ne kapitalin fill esta r. 

:Nelli 6 

Fitimi neto qe do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shoqerie i perket ortakeve te 
saj sipas perqindjeve te pjesemanjes ne kapitalin themeltar te shoqerise. 

:Nelli 7 

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitet it te kesaj 
shoqerie, kjo shoqeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortaket nuk rnbajne pergjegjesi per 
detyrimet e shoqeri se me pasurine e tyre qe nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj shoqerie. 

:Neni 8 
Marredheniet e punes ne shoqeri ose ne filialet e saj rregullohen nepermjet kont rates 

se punes. 
Nelli 9 

Dispozita te hollesishrne mbi organizirnin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e 

Themel uesve te shoqerise pasi ill lexua me ze te larte, e gjeten konform vu llnetit te 
tyre e firmosen pa verejtje. 

cmX!lX'V I VE'JfE9rl I SHO@<JI,/S'E 

REPUBLIKA E SHQIPERISE fJ- ,:.. iY.-"'-"
DHOMA E NOTEREVE DURRES 
Nr A<"6 I Rep. Nr Kol

r", 
VERTETIM 

Sot me date 23.01.20]4 (n jezetetre Janar dymije e katermbedhjete), diten e enjte,ne Zyren 
e Noterise Dunes, u parflqiten personalisht para meje noteres Illes ALEKSI ortaku i Shoqerise 

me Pergjegjesi te Kufizuar"FAVI COLORS" SH.P.K Z. Fahnir NEZA I biri I Avdi I dtI15.06.1982 
me nr personal I20615072H, banues ne Xhafzotaj, madhor me zo tesi te plote juridike dhe per te 
vepruar,i cili me deklaroi se sa me siper eshte AKTI I THEMELIMIT i shoqerise " FAVl COLORS 

SH.P.K. kanceptuar nga ai me vullnet te plate, nenshkruar prej tyre ne prezencen ti m.e, dhe tine 
na teria duke e gjetur sipas vullnetit t.fHij<te;Jjr~ e te plote bej legalizi1llill sipas ligjit. >< .',;'::, 111es V.AL r KSf ~-zI2--, 
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KREU I 

Dispozita te Pergjithshme 

Nelli 1 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "FA VI COLORS "SH.P.K eshte krijuar sipas 
kontrates se ketij statuti te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku i saj i vetem Fatmir NEZ A 
me 100% te kuotave te pjesemanjes ne kapitalin fillestar. 

Neni 2 

Emertimi i shoqerise eshte "FAVI COLORS" SH.P.K 


:Nelli 3 
Shoqeria e percaktuar ne nenin I te ketij statuti krijohet me mjetet ne pronesi private 

te themeluesve te saj. 

Nelli 4 

Shoqeria me pergjegjeSi te kufizuar "FA VI COLORS" SH.P.K ne perputhje me 
vendimin per krijimin e kesaj shoqerie dhe me iegj islacionin shqiptar, rregullon poziten 
juridike te themeluesit dhe te punonjesve ne shoqeri, te dhenat me rendesi per qarkullim in 
juridik, organizimin, objektin e veprimtarise dhe yeshtje te tjera me rendesi per punen e 
shoqerise. 

Nelli 5 

Shoqeria "FA VI COLORS" SH.P.K eshte person juridik shqiptar, dhe fiton 
persollalitet juridik nga data e regjistrimit ne organet perkatese. 

Shoqeria ushtrol) veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe 
dispozitat e parashikuara ne dokumentet e krijimit te saj, kontraten dhe ne kete statuto 

:Neui 6 
Selia e shoqerise "FAVI COLORS " SH. P.K eshte rruga " Koco 

Kaz3nxhi"pallati 954 Durrcs. 

:Neni 7 

Administrator i shoqerise eshte Z.Fatmir NEZA. 

:N'elli 8 

Shoqeria ka vu len e saj me pennbajtjen : Shoqeria "FA VI COLO RS " SH.P.K Dun·es. 

:Neui 9 
Shoqeria ka per objekt : 

• Import-eksport i I bojrave te ndryshl)1e industriale dhe murale, prodhimi dhe 
perpunimi I tyre. 

• Prodhimin dhe ambalazhimin e pijeve alkoolike si dhe prodhimin e aksesoreve 
te nevoj shem per kete aktivitet. 



I 

.
• 	 Tregeti ekSp0l1-import te floririt, e argjendit , te bi zhuterive dhe e metaleve te 

cmuara,tregt i me shumice e pakice e mall rave industriale, ushqimore, 
< " bujqesore, blegtorale, elektroshtepiake,elektronike,elektrike, hidrosanitare, 

• konfeksione, materia le ndel1imi, pjese kembimi, artikuj kozmetike, artikujl~l.:'---' fa rmaceutike, bojra sintet ike e plastike , makina te reja e te perdorura etj. 
• 	 Veprimtari Ildertim ore 
• 	 Investime ndeltimore 
• 	 Prodhim dhe Tregeti me shumice e pak ice e dyerve e dr itareve si dhe lendeve 

te para per prodhimin e mobilieve, makinerive per prodhimin dhe perpunimin e 
lendes se pare te letres apo lendes se pare plastike si dhe pjese kembimi per to. 

• 	 Tregeti e iendeve te para e materialeve dhe makinerive per industrine e Lehte e 
ushgimore 

• 	 Transport kombetar dhe nderkombetar, ne menyre tokesore dhe detare, edhe 
per te trete. 

• 	 Tregti me pakice e karburanteve dhe e vaj rave lubrifikant. 
• 	 Agjensi shitje biletash, tmistike, imobi liare, spedicionere. 
• 	 Sherb ime tregtare, komisioner. 
• 	 Bar-restorant, hoteleri, supermarket. 

Neni 10 
Shoqeria ushtron veprimtarine e vet te peryaktuar ne kete statut ne territorin e 

Republikes se Shqiperise. Per klyeljen e kesaj veprimtarie shoqeria mund te ,ele dege, zyra 
dhe filiale te saj te perfaqesimit brenda dhe jashte vendit ne perputhje me legj islacionin 
shqiptar dhe te vendit ku eshte hapur. 

JVelli 11 
Shoqeria kryen veprimtari ne e saj per te realizuar fit imin e saj duke u mbeshtetur ne 

pari met e likuiditetit, sigurise dhe rentabilitetit. 

j{eni 12 

Pjesemanja ne shoqeri nuk e pengon o11akun te kene pavaresi ligjore, per veprimtari 
te ~era dhe per te drejta te tjera pronesie. 

Ata nllk pergjigjen per detyrimet e shoqerise qe njedhin nga objekti i veprimtarise se 
saj tek kapitali themelor kll ata kane marre pjese. 

JVeni13 
Ortaku ka keto Ie drejta kryesore : 

» Te marre pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqerise, ne perputhje me 
kontraten dhe statutin vete ose nepermj et perfaqesuesve te tij . 

» Te marre pjese ne rezultatet e veprimtari se se shoqerise ne cdc forme dhe sasi 
qofte ne perputhje me statutin dhe kontraten. 

» Te matTe pjese ne organet e shoqerise qe jane ose mund te krij ohen, nepermj et 
perfaqesues it te tij ose vete. 

J;> 	 Te kerkoje ti jepen te gj itha informatat qe kane te bejne me gjendjen tregetare te 
shoqerise si dhe te gj itha dokumentet e perp"n"ara te shoqerise, si bilancet, 
llogarite ekonomike, etj. 

> 	T, ~j, ,m,,"., ",,"""''' ..~ 'm ,.,",,"","'" ~""o,. 



}> Te ememje dhe shkarkoje perfaqesuesit e saj, punonjesit, ekspel1in kontabel 
dhe likuidatoret. 

}> Te hege dore nga shogeria, Heqja dore nga shogeria nuk limn ortakun nga 
"., .~~.;(. If detyrimet financiare te marra me pare ndaj shoqerise. 

",'~ ,1" ,/: 

J \J;: ~' 
--~ ,-' :Neni 14 

Ortaku ka keto detyra kryesore : 
» Ie matTe pjese ne administrim in e shoqerise nepermjet organeve te krijuara prej 

tij, vete ose nepermjet perfagesuesve ge krijon ai. 
}> Ti jape shogerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ecurine e 

veprimtarise se saj . 
}> Te kryeje sherbimet e nevoj shme per arritjen e objektivave te shogerise dhe 

reali zimin e funksioneve te saj . 
KREU II 

Kushtet ekonomike 
:Neni 15 

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te veprimtarise kontabel dbe pasgyrohet 
ne bilancin e saj. 

Nelli 16 
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000(njeqind mije) leke, l perbere nga 100 

kuota nga 1000 leke secila, 
Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga kontributi ne para i Ortakut Z, 

Fatmir NEZA me 100% te kuotave me 100 kuota nga 1000 leke te pjesemarrjes ne 
katipalin themeltar 

:.Nelli 17 
Ne rast zmadhimi te kapitalit theme ltar nepermjet shtimit te pjeseve te saj ortaket 

kane te drejten e rritjes se tij ne menyre proporcionaie. 

:Neni 18 
Pjeset e kapitalit themeltar jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie ne 

rast ndalje pasurie ndermjet bashkeshorteve dhe paraardhesve e pasardhesve. 
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vel1etohet me akt noterial. 

Weni 19 

Shoqeria ne emer te vet eshte pronare, pel'doruese dhe disponuese e pasurive te saj, 
por gjithmone ne perputhje me gell imin e objektit te veprimtarise qe ajo kryen, Shogeria 
mund te shese pasuri ose te shfrytezoje te drejta te tj era materiale. Ajo mund te ofroje per 
garanci edhe pasurj te saj per te marre kredi bankare. 

Jlfelli 20 
Shogeria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tjera te veeanta per zhvj] limin dhe 

nxitjen ekonomike te saj. 
Shoqeria disponon mjetet e veta financiare . Detyrimet eventuale qe mund te lindin 

gjate veprimtari se se saj, mbulohen nga fondi rezerve, nga fondet e tjera ose nga shumat 



suplementare qe kur deshirojne mund te derdhen prej ol1akut, ne rastet kur keto detyrime 
nuk m.und t'e mbulohen nga fondet ekzistuese. 

f I 

KREU III 


Viti financiar, Ilogarite vjetore, ndarja e fitimit. 


Jiell i 21 
Cdo vit financ iar filion me I janar dhe mbaron me 31 dhjetor. 
Perjashtimisht viti i pare finaciar ka filluar ne diten e regjistrimit te shoqerise dhe 

perfundon me 31 dhjetor te vitit 2014. 
Jieni 22 

Llogarite vjetore, inventari, raportet, operacionet e vi tit finaciar dhe raportet e 
vecanta te hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar 
miratohen nga asambleja e ol1akeve. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet 
brenda Ilje afati prej 3 muajsh nga data e mbylljes se vit it financiar. 

7Velli 23 
Fitimi neto i realizuar nga shoqeria, mbasi zbri ten te gjitha detyrimet si dhe fondet e 

lena rezerve per nxitjen ekonomike, per investime, per reklamen tregetare etj, e perfitojne 
ortaket e shoqerise. 

Neni 24 
Bilanci vjetoJ' shoqerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes. 

KREU IV 

Administrimi 
7Velli 25 

Ortaket i perballojne humbjet deri ne kufirin e vleres se tij te derdhur ne formen e 
kapitalit themeltar. 

:Nefti 26 

Organi vendimor i shoqerise eshte Asamblea e Ol1akeve. Mbledhja e Asamblese 
mund te thin·et nga Administratori, eksperti kontabel i autorizuar ose likuiduesi. 

Neni 27 
Vendi met e asamblese se Oltakeve merren me shumice te zakonshme ose shumice te 

cilesuar. 
Cdo kuote e zoteruar eshte e barabarte me nje vote. Ky kriter vIen edhe per kuotat e 

zoteruara ne bashkepronesi. Vendimet e marra me shumice te zakonshme konsiderohen te 
vlefshme kur ne mb ledhjen e asamblese marrin pjese ortaket me te drejte vote qe zoterojne 
me shume se 30%te kuotave dhe vendimi merret nga me shume se gjysma e ortakeve 
pjesemarres. Vendime e marra me shumice te cilesuar konsiderohen te vlefshme kur ne 
mbledhjen e asamblese marrin pjese ortake me te drejte vote qe zoterojne me shume se 50% 
te kuotave dhe vend imi merret nga 3/4 e votave te Oltakeve prezent. 

Asambleja e pergjithshme vendos me ¥.t e votave te ortakeve pjesemarres per 
ndryshimin e statutit ,zmadhimi n ose zvogel imin e kapitelit te regjistruar shpernd31jen e 
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 



Ushtrimi i te drejtes se votes per ortaket jo te pranishem ne asamble behet me shkrese 
ese nepermJet mjeteve te komunik imit elektronik me kusht qe te garantohet identifikimi 
ortak ~II' votues. 

.~~~~ .' 7{elli 28 
~(' "..;. ~dministrimi i shoqerise behet nga Administratori. Ne shoqcrinc "FA VI COLORS H 

SH.~.K administrator eshle Z. Falmil' NEZA ,i cili emerohet ne kete post me miratimin e 
ortakeve te shoqerise dhe gjithashtu ne te !ljejten kohe ka edhe funksion in e perfaqesimit te 
shoqerise me te tretet ne gjithe veprimtarine e saj. 

7{eni 29 
Administratori emerohet per nje kohezgjalje Sipese) vjeeore me peljashtim te 

rasteve te doreheqjes ose shkarkimit te parakohshem. Adm inist ratori ka te gjitha 
kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne interes te shoqerise dhe ne emer te saj 
nepennjet akteve qe jane ne perputhje me objektivin e veprimtarise se shoqerise me 
peljashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh. 

Adm inistratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise apo te treteve per 
shkeljet e ligjeve, te statutit, apo per faj te tij gjate adm inistrimit te shoqerise 

Well; JO 

.Te drejtat e administratorit ne shoqeri jane: 
~ Te miratoje planet e lIogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuadrin e 

veprimtarise se shoqerise. 
~ Te beje propozimet e nevojshme ne mbledhjet e asamblese, klll' lind nevoja e 

ndryshimit te kapitalit themeltar te shoqerise. 
~ Te miratoje aktet normative qe percaktojne raportet ne gjirin e shoqerise duke 

perfshire kuadrin dhe personelin. 
~ Te percaktoje strukturen e aparatit te shoqerise. 
~ Te krijoje organe te tjera te domosdoslune per realizimin e objektivave te 

shoqerise. 
> Te propozoje ne mbledhjen e asamblese per krijimin e njesive, strukturave si 

filiale, dege e perfagesi ne qytete te tjera te vend it apo jashte shtetit. 
~ Te pergatise propozim in per pushimin e veprimtarise se shoqerise dhe t'ia 

paraqese ato asamblese per miratill1. 
~ Te perzgjedhe ekspeltet kontabel dhe aneta ret e komisionit te likuidimit dhe te 

paraqese propozimet per miratim ne asamble. 
~ Te siguroje zbatimin e perpikte te vendimeve te asamblese. 

7{elli 31 

Kontroll i i shoqeri se mund te kryhet nga nje ekspelt kontabel i autorizuar i emeruar 
per tre vite financiare me mundesi rizgjedhje. Ai caktohet nga oltaket e shoqerise. Shkarkimi 
i ekspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njej tat kondita si emel'imi, ase kul' behet e 
pamundur kryelja e detyreve. 

KREU V 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise. 

7{elli 32 



Afati i v~prill1ta ri se se shoqerise caktohet mbi dhjete vjet. 

, KREU VI 

.",~..;' I Marred heniet e punes 
",... ' 1;~ ,6" ~ I :/Item, 33 

'~·C 
. l0''l(eyishja e punes ne shoqeri rregullohet ne perputhje me vendimin per krijimin e 

shoqeri',¥,-legjislacionin shgiptar dhe me kete statut. 

JVeni 34 
Punesimi i punonjesve ne shoqeri behet ne baze te kontrates kolektive dhe individuale 

te punes. 
Ne kontraten e punes rregu llohen keto ceshtje : 

,... Kushtet dhe menyra e marredhcn ieve ne pune. 

» Fillimi i punes se punonjesve dhe caktimi i tyre oe vend in e punes. 

~ Koha e punes dhe caktimi i kohes se punes. 
» Puna jashte kohes normaie, puna ne ditet e pushimit javor, festave zyrtare. 
~ Mbrojtja ne pune dhe kushtet e punes. 
» Pushimet dhe mungesat. 
~ Te drejtal detyri met dhe pergjegjesite e punonjesve per zbatim in e detyrave te 

punes. 
~ Paga e punes se punonj esve, shperblimi i punes dhe shperblime te tjera. 

JVeni 35 

Shoqeria melT persiper te beje siguri min e te punesuarve prane saj, ne organet 
perkalese, duke derdhur rregullisht kontributet ne perqindjet e caktuara sipas dispozitave 
ligjore ne fuq i. 

Nelli 36 

Per te gj itha mosmarreveshjet, qe mund te lindin, gjate veprirotarise se shoqerise dhe 
qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim orgam kompetent per shqyrtimin e tyre eshte 
Gjykata e Shkalles se Pare 

KREU VII 

Mbyllja e Shoqerise 
Weni 37 

Vepri mtaria e shoqerise mbaron oe afatin e percaktuar ne aktin e themelimit. 
Veprimtaria e shogerise mund te mbyllet edhe kur gjate dy vjeteve te njepasnjeshem 
veprimtaria e shoqerise nuk rezu lton rentabel, ose kur ortaket heqin dore nga shoqeria. 

Neni 38 
Kur shoqeria Iikuidohet asamblea mbledh ko misionin e likuidimit j cili paraget per 

miratim bi lancin e likuidil11 it te shoqeri se. 
Shoqeria i jep fund veprimtarise ne castin e mjratimit te bilancit te likuidim it. 

Nelli 39 
Mjetet financiare si dhe cdc pronesi tjeter e filuar si rezultat i veprimtarise se 

shoqerise kur shoqeria Iikuidohet, i takojne OItakeve ,s ipas perqindjeve te pjesemarrjes ne 
kapitalin themeltar te sec ili t, pasi te jene zbritur dhe bere pagesat per te gj ithe kredi toret e 
shoqerise. 

KREU VII I 




DISPOZITA TE FUNDIT 
~ 1{ell£ 40 

r~!tPa veprimet e shoqerise regjistrohen ne nje liber te vecante qe mbahen ne seline 
e shoqiifl5e." 

},.; 
~, 

,. N elli 41 

Ky statut eshte hartua sot me daten 23.01.20 14 per shoqerine "FAVI COLORS " SH .P.K 
dhe u nenshkrua prej pjesemarresit. 

ORTI\.KU I VETEM I SHOQERISE 

~Lfv !U.,J~ 

REPUBLIKA E SHQlPERISE 
DHOMA E NOTEREVE DURRES 
Nr A 'L~{ Rep. Nr KoI 

I \ 

VERTETIM 

Sot me date 23.01.2014 (njezetetre Janar dymije e katermbed hjete), diten e enj te,ne Zyren e 
Noteri se Durres, u paraqiten personalisht para meje noteres Illes ALEKSI ortaku i Shoqerise me 
Pergjegjesi te Kufizuar 

"FAVI COLORS" SH.P.K Z. Fabnir NEZA I biri I Avdi I dtl 15.06.1982 me nr personal 
120615072H, banues ne Xhafzotaj, mad hor me zotesi te p lote juridike dhe per te vepruar,i eili me 

deklaroi se sa me siper eshte STATUTI i shoqerise "FAVI COLORS /I SH.P.K. konceptuar nga ai 
me vuBnet te plote, nenshkruar pre; tyre ne prezencen time, dhe une noteria duke e gjemr sipas 
vullnetit te tij te lire e te plote be} lega lizilll ill sipfls ligjit. 
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